
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

20/11/2019

DELIB. N. 89 DEL CONCESSIONE DI RATEIZZARE IL CANONE PER IL RINNOVO DEI 
LOCULI CIMITERIALI IN VIA SPERIMENTALE E FINO AL 
31.12.2020.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTI del mese di NOVEMBRE nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 89 DEL 20/11/2019

OGGETTO:
CONCESSIONE  DI  RATEIZZARE  IL  CANONE  PER  IL  RINNOVO DEI  LOCULI
CIMITERIALI IN VIA SPERIMENTALE E FINO AL 31.12.2020.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il regolamento comunale di polizia mortuaria approvato con deliberazione consiliare
n. 49 del 15.09.1994.

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 24.04.2016 con la quale sono
state stabilite le tariffe per il rinnovo della concessione dei loculi cimiteriali nei cimiteri di
Papozze e Panarella.

Considerata la situazione generale del tessuto socio-economico del Comune di Papozze da
cui emerge la difficoltà degli attuali concessionari dei loculi cimiteriali di rinnovare detti
contratti scaduti o in scadenza.

Rilevata  la  necessità  di  permettere  ai  concessionari  dei  loculi  cimiteriali  attualmente
scaduti  o di prossima scadenza di poter rinnovare i loculi,  per la durata iniziale,  come
previsto dall’art. 55, comma 3, del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria.

Rilevata la necessità di stabilire, in via sperimentale e fino al 31.12.2020, che il canone per
il rinnovo dei loculi, come stabilito dalla la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del
24.04.2016, potrà essere così rateizzato:

1. versamento del 50 % del canone e dei diritti di segreteria e spese alla stipula del
contratto;

2. versamento del 25 % del canone entro sei mesi dalla stipula del contratto;
3. versamento del 25 % del canone entro dodici mesi dalla stipula del contratto.

Rilevata la necessità di stabilire che possono accedere alla rateizzazione del canone per il
rinnovo  dei  loculi  cimiteriali  i  concessionari,  o  gli  eredi  dei  concessionari,  che  lo
richiedano entro i sei mesi dalla scadenza del contratto o entro sei mesi dal ricevimento
della lettera di scadenza del contratto di concessione.

Acquisiti ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 i pareri favorevoli del responsabile del
servizio  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  del  responsabile  di  ragioneria  in  ordine  alla
regolarità contabile della presente proposta di deliberazione;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge:

DELIBERA

1. di dare atto di quanto in premessa;

2. di concedere la possibilità, in via sperimentale e fino al 31.12.2020, ai concessionari o
gli  eredi  dei concessionari,  che ne facciano richiesta entro sei mesi dalla scadenza del
contratto  o  entro  sei  mesi  dal  ricevimento  della  lettera  di  scadenza  del  contratto  di
concessione, di rateizzare il canone per il rinnovo dei loculi con le seguenti modalità:

a. versamento del 50 % del canone e dei diritti di segreteria e spese, alla stipula del
contratto;

b. versamento del 25 % del canone entro sei mesi dalla stipula del contratto;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 89 DEL 20/11/2019

c. versamento del 25 % del canone entro dodici mesi dalla stipula del contratto.

3. Di  stabilire la più ampia pubblicità del presente provvedimento al fine di mettere a
conoscenza i concessionari o gli eredi dei concessionari della possibilità di rateizzazione.

4.  di  dichiarare,  con  separata  unanime  votazione  favorevole,  il  presente  atto,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 29 DEL 20/11/2019

OGGETTO: CONCESSIONE DI RATEIZZARE IL CANONE PER IL RINNOVO DEI LOCULI 
CIMITERIALI IN VIA SPERIMENTALE E FINO AL 31.12.2020.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 20.11.2019

Francesco FREGNAN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 20.11.2019

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 89 del 20/11/2019

CONCESSIONE DI RATEIZZARE IL CANONE PER IL RINNOVO DEI LOCULI 
CIMITERIALI IN VIA SPERIMENTALE E FINO AL 31.12.2020.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


